$
мминистрация мУниципаЛьного обра3оВаIIия

.

<<NIуниuИ rr"rrrr", Й окруГ Я*-ур-Ёодьинский район Удмуртской Республикш>

<<УдмУРт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал округ> муппципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << {У >> марта 2022 года xs Уо9

с. Якшур-Бодья

Об организации подготовки населения муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

республики)> в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря |994 года ]ф б8-Фз

<<о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера)>, поста"оuп.""ar Прu"".tельства Российской ФедерациИ

от 18 сентября'2о2о^года Ns 1485 <об утверждении положени,I о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера)), в целях совершенствования порядка подготовки и обучения

населения мерам пожарной безопасности, способам защиты при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь статьями 30,

З2, частью 4 статьи з8 Устава муницип-""о.Ь обр*о"чния <<Муниципа'ьный

о*ру. Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Ддминистраци,{

муницип€шьного образования кМуницип€шьный округ Якшур-Бодьинский район

Удмурrской Республики>> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать нач€UIьникам территори€шьных отделов Ддминистрации

муниципального о бр азования <МуниципЕtльный округ
-]лlзо-'

одьин ский р айон

удмуртской Республики>, руководителям организаций при проведении

мероприятий по подготов*.
-"

области защиты от чрезвычайных ситуачий

природного и техногенного характера населения муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-ЪоЙинский район Удмуртской Республики>>,

руководствоваться постано"п""".* Правител".r"ч Российской Федерации от 18

bbnr"Op" zO2O года Ng 1485 <Об утверждении Положения о подготовке граждан

российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характерa>),

f

J

2..ЩиреrсторУМБУ-(ценТрпокоМплексноМУобслУжиВаНиЮ
IчtУНИЦИпЕшьных уlреждений муниципaльного образования <сЯкшур-

Бодьинский райош и Единой дежурно - диспетчерской спужбе

мунициПаJIьного образования <<Муниципzrльный округ Якшур-Бодьинский

рчио" Удмуртской Республики> осуществлять методическое сопровождение

координацию деятельности за подготовкой населения в области защиты

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

3. Признать утратившим сиJry постановление Мминистрации

муниицпЕlпьногО образЪвания <сЯкшrур-Бодьинский район УдIчryртской

Ресгryблики от 2 авryста 2006 года шg TZ 1 коб утверждении Положения об

обуlении "u."п."й
Якшур-Бодьинского района способам защиты от

опъ."оarей, возникающих при ведении военных действий или вследствие

этих действий, а также при чрезвычайных ситуациях мирного времени)>,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

сектор цражданской обороны, чрезвычайной ситуации и м_обилизационной

работы Ддминистрации муниципЕtльного образования <<Муниципапьный

Ъ*ру. БодьинсКий райоН Удмуртской Республики>>,

Гл ава муниципал ьного "бр#r6ffifJф
<<Муничипаль н ы й округ iэd o\"7"*',d!7 -.}х и
Якшур-Бодьинский райоff i.ъ/iii'. -i','{ "
уд муртско й респуOл и киьu€";rfri:ff1 1#

Чуракова Светлана Владиrrrировна

8(34162)4-15-*rr l.
./Ч

/

А.В. Леконцев

,,) Y4